ПРОТОКОЛ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 31.01.2024 № 9
11:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Корней
Кристина Александровна

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Повестка:

Об утверждении экономически обоснованного тарифа ООО «Транс-Азия»
на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском сообщении на территории Вилючинского городского округа
Камчатского края на 2024 год

2

(Доклад Шестакова К.А. — советник отдела по регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского
края)

СЛУШАЛИ:
Об утверждении экономически обоснованного тарифа ООО «Транс-Азия»

на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском сообщении на территории Вилючинского городского округа
Камчатского края на 2024 год

Шестакова К.А. -  в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением
Правительства Камчатского края от 19.12.2022 № 694-П «Об утверждении
Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) на
услуги перевозчиков, осуществляющих регулярные муниципальные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по
регулируемым ценам (тарифам) на территории Камчатского края» (далее -
Порядок), постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023
№ 204-П «Об утверждении положения о Региональной службе по тарифам и
ценам Камчатского края», с учетом заявления ООО «Транс-Азия» от 26.12.2023
№ 131/23, экспертом произведен расчет экономически обоснованного тарифа на
перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском сообщении на территории Вилючинского городского округа
Камчатского края на 2024 год.

При проведении экспертизы во внимание принимались все
обосновывающие материалы, представленные ООО «Транс-Азия», исходя из
того, что информация, содержащаяся в документах, является достоверной.

Ответственность за полноту и достоверность исходной информации несут
уполномоченные лица ООО «Транс-Азия».

Между Управлением архитектуры и городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа и ООО «Транс-Азия» заключен
муниципальный контракт № 0138600001923000003 от 26.12.2023 на оказание
услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на
территории Вилючинского городского округа (далее -  Контракт), согласно
которого параметры маршрутов, требования к оборудованию транспортных
средств, объемы работ по Контракту установлены на уровне 2023 года. Срок
оказания услуг по данному Контракту с 01.01.2024 по 31.12.2024.

Согласно пункта 17 Порядка при определении тарифов на 2024 год
Службой использован метод индексации установленных тарифов. Согласно
заявления ООО «Транс-Азия» от 26.12.2023 № 131/23, предложен метод
индексации установленных тарифов.

3

Согласно пункта 24 Порядка метод индексации предполагает установление
цен (тарифов) на базе действующих цен с учетом индекса потребительских цен,
определенного в базовом варианте Прогноза социально-экономического
развития Российской Федерации на предстоящий период регулирования (год к
году).

Действующий экономически обоснованный тариф на перевозку одного
пассажира автомобильным транспортом общего пользования на территории
Вилючинского городского округа на 2023 год утвержден постановлением
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.02.2023
№ 19-Н «Об утверждении экономически обоснованного тарифа ИП Кан А.С. па
перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на
территории Вилючинского городского округа на 2023 год» в размере
139,17 рублей.

Индекс потребительских цен 2024/2023, определенный в базовом варианте
Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов (опубликован на официальном сайте
Министерством экономического развития Российской Федерации 22 сентября
2023 года), составляет 107,2%.

ООО «Транс-Азия» применяет специальный налоговый режим -
упрощенная система налогообложения и не является плательщиком НДС.

С учетом вышеизложенного, предлагается установить экономически
обоснованный тариф ООО «Транс-Азия» (ООО «Транс-Азия» не является
плательщиком НДС) на перевозку одного пассажира автомобильным
транспортом общего пользования в городском сообщении на территории
Вилючинского городского округа Камчатского края на 2024 год в размере 149,19
рублей.

ООО «Транс -Азия» выразило свое согласие с проектом постановления об
утверждении экономически обоснованного тарифа, а также просила утвердить
тариф в отсутствии представителей ООО «Транс-Азия» согласно письма от
24.01.2024 № 09/24 (вх. от 25.01.2024 № 90/282).

Представитель УФАС России по Камчатскому краю с проектом
решения и материалами, подготовленными и представленными экспертом
Службы ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Представитель администрации Вилючинского городского округа с
проектом решения и материалами, подготовленными и представленными
экспертом Службы ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Представитель Министерства транспорта и дорожного строительства
Камчатского края присутствовал на заседании Правления в режиме ВКС, с
проектом решения и материалами, подготовленными и представленными
экспертом Службы ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:

4

Утвердить экономически обоснованный тариф ООО «Транс-Азия» на
перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском сообщении на территории Вилючинского городского округа
Камчатского края на 2024 год в соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления

Секретарь Правления

М.В. Лопатникова

А.А. Хоич